
Návod k obsluze zahradní fontány 

                         
 VŠEOBECNÁ UPOZORNĚNÍ:  
- před zprovozněním fontány si pečlivě přečtěte tento návod. Nedodržení pokynů v tomto návodu může vést k 
poškození čerpadla. Návod uložte pro budoucí použití.  

- fontánu opatrně vybalte z kartonu a součástky rozložte na rovné ploše, kde budete chtít fontánu umístit. 

- zkontrolujte, že balení obsahuje všechny součásti a díly jsou v pořádku, pokud nějaký díl chybí, nebo je 
poškozený, tak nás neprodleně informujte. Pokud sestavíte produkt s vadným dílem a on se poté poškodí, nelze 
na něj uplatit záruka. Nezapínejte ani jinak nepoužívejte zahradní fontánku, pokud je kterákoliv část poškozena a 
nepracuje normálně. Nechte výrobek opravit kvalifikovaným elektrikářem, a nebo navštivte nejbližší autorizovaný 
servis distributora. 

- pokud fontánu chcete umístit do venkovních prostor, je nutné pečlivě zaizolovat prodlužovací kabel, aby se ke 
kabelu nedostala dešťová voda, která by mohla zkratovat přívodní kabel k fontáně. Pouze vodní čerpadlo a 
přívodní spojující kabel s čerpadlem, může přijít do styku s vodou. Za žádných okolností by ostatní části el. 
čerpadla a kabelů neměli přijít do styku s vodou. 

- nenechávejte čerpadlo běžet, pokud není dostatečně ponořené ve vodě. Nejprve ponořte čerpadlo do vody a 
poté čerpadlo zapojte do el. sítě. Při prvním spuštění, může být v čerpadle vzduch a může trvat déle, než čerpadlo 
nasaje vodu. V tomto případě vypněte a znovu zapněte čerpadlo, opakujte tak dlouho dokud nezačne čerpadlo 
čerpat vodu. 

-zahradní fontánku provozujte pouze pod přímým dohledem dospělé osoby. 

- pokud budete mít fontánu umístěnou venku, je nutné ji na zimu zazimovat! Fontána není mrazuvzdorná, proto ji 
před zimou nechte vyschnout a uložte ji na suchém místě, kde je stabilní teplota nad bodem mrazu.   

Údržba: 
- udržujte fontánku v dobrém stavu tím, že ji vyměníte každé tři dny vodu. 
- používejte pouze destilovanou nebo čistou vodu bez minerálů.  
- pokud se nečistoty zachytí v sacích otvorech, odpojte čerpadlo z el. sítě a opláchněte pod čistou tekoucí vodou. 
- žádná jiná údržba již není potřeba, pokud výrobek používáte dle popisu v tomto návodu. 
 
 
překlad z originálního návodu 2015 

 


